JORNAL O ALTO URUGUAI
13 DE FEVEREIRO DE 202142

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÃO DOS MEMBROS ATIVOS E INATIVOS

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAIÇARA – RS
O Fundo de Previdência Social do Município de Caiçara – RS (FPSM), com sede nesta

cidade, através de seu Conselho Municipal de Previdência (CMP), representado pelo pre-
sidente Sr. Lacir Buriol, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas; de acordo
com o § 2º, do Art. 19º, da Lei Municipal nº 844/2006, e;

Considerando a pandemia de Cornoavirus (COVID-19) e os regramentos existentes
visando o distanciamento social;

Considerando que o atual mandato dos membros do Conselho Municipal de Pre-
vidência expirou na data de 27/04/2020, sendo prorrogado de forma emergencial até
31/03/2021;

Considerando a necessidade de eleger os novos membros dos servidores ativos e
inativos que comporão o novo Conselho Municipal de Previdência;

Vem através do presente CONVOCAR todos os servidores, ativos e inativos, segura-
dos ao FPSM, para participação da Eleição dos novos membros dos servidores ativos e
inativos, que será realizado conforme descriminado abaixo:

DATA HORÁRIO LOCAL
04/03/2021 08h00min às 09h30min Sub-Prefeitura do Distrito do Ipuaçu – Av. Rio

Branco, nº 276, Distrito do Ipuaçu
04/03/2021 10h00min às 11h00min Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa

Catarina – Linha Mendes
04/03/2021 13h30min às 14h30min Secretaria Municipal de Assistência Social –

Rua Antônio Trevisan, nº 45, Bairro Figueiras
04/03/2021 15h00min às 16h45min Unidade Básica de Saúde – Rua João Alberto

Dalmolin, nº 95, Centro
05/03/2021 07h30min às 11h30min Centro de Convenções – Rua Cuba, nº 74, Centro

A contagem dos votos será realizada no dia 05/03/2021, a partir das 13h30min, no
Centro de Convenções – Rua Cuba, nº 74, Centro.

Para a realização do processo eleitoral, devem ser observados todas as medidas sa-
nitárias impostas pela legislação vigente para a contenção do COVID-19, especialmente
aquelas constantes nos Decretos e Portarias Estaduais e Municipais.

Caiçara, 08 de fevereiro de 2021.
Lacir Buriol - Presidente do CMP

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO Nº 04/2020.

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE CAIÇARA
CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.
HOMOLOGAÇÃO: 22.01.2021
VALOR: R$ 327.313,15 (trezentos e vinte e sete mil, trezentos e treze reais e quinze centavos).

Daniel Coelho dos Santos
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de pregão eletrônico para
aquisição de gêneros alimentícios para os alunos das escolas da rede municipal de ensi-
no, às 09:00 horas do dia 24/02/2021. O edital encontra-se disponível no Departamento
de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br ou no portal de
compras públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações (55)3730-1020.
Vista Alegre, 10 de Fevereiro de 2021.

Zairo Riboli - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 07/2021

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Mu-
nicipal de PLANALTO, no uso de suas
atribuições e de conformidade com a
Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações
posteriores, torna público para conheci-
mento dos interessados a Dispensa de
Licitação para a Aquisição de Peças e
mão-de-obra para manutenção do car-
regador Michigan, pela empresa MAR-
COS ANDRÉ GOTARDO, no valor total
de R$ 16.851,19, com base no Art. 24,
II, da Lei nº 8.666/93. PLANALTO, 10 de
fevereiro de 2021. CRISTIANO GNOAT-
TO - Prefeito Municipal

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 08/2021

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Muni-
cipal de PLANALTO, no uso de suas
atribuições e de conformidade com a
Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações
posteriores, torna público para conhe-
cimento dos interessados a Dispensa
de Licitação para a Aquisição de Pe-
ças e mão-de-obra para manutenção
do veículo caminhão pipa placas ICX
0514, pela empresa MARCOS AN-
DRÉ GOTARDO, no valor total de R$
16.851,19, com base no Art. 24, IV, da
Lei nº 8.666/93. PLANALTO, 10 de fe-
vereiro de 2021. CRISTIANO GNOATTO
- Prefeito Municipal

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de
Vista Alegre Estado do Rio Grande do
Sul, ELCIO FRANCISCO BASSO, Presi-
dente da Câmara de Vereadores, no uso
de suas atribuições legais que lhe são
conferidas, em cumprimento com o pa-
rágrafo 4º do art. 9º da Lei Complemen-
tar 101/2000, Lei de Responsabilidade
Fiscal, convocam, toda a população do
Município de Vista Alegre respeitando
as normas de distanciamento devido a
Pandemia da Covid- 19, em conformi-
dade com o decreto n.º 43/2020, para
participar da AUDÊNCIA PÚBLICA, que
será realizado às 9 horas do dia 26 de
fevereiro de 2021, nas dependências da
Câmara de Vereadores. A pauta da Audi-
ência Pública é a prestação de contas e
avaliação do cumprimento das metas do
3º quadrimestre do ano de 2020.

Vista Alegre, 10 de fevereiro de 2021

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

ELCIO FRANCISCO BASSO
Presidente da Câmara de vereadores

CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
A ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE FREDERICO WESTPHALEN – ACI/CDL, por seu pre-
sidente, Ramir Manoel Severiano, de acordo com o Estatuto vigente, convoca todos
os senhores associados para a Assembleia Geral Ordinária que será realizada no dia
1º de março de 2021, às 18h00min em primeira convocação, com a presença mínima
da metade mais um dos associados e, em segunda convocação às 18h30min, com
qualquer número de associados, tendo como local a sede da Associação Empresarial,
na Rua do Comércio, nº 1013, centro, em Frederico Westphalen, para deliberarem sobre
a seguinte ordem do dia:
• Prestação de contas do exercício 2019/2020 e Parecer do Conselho Fiscal;
• Eleição da Nova Diretoria e do Conselho Fiscal para o Biênio 2021/2022.
A pauta de reunião abordará a prestação de contas e ações da gestão 2019/2020 apenas
da ACIFW, relativas ao período anterior a formação da Associação Empresarial de FW.  O
regramento quanto a Eleição está previsto no Estatuto da Entidade, que se encontra na
Secretaria da Associação Empresarial de Frederico Westphalen.

Frederico Westphalen – RS, 12 de fevereiro de 2021.

Ramir Manoel Severiano
Presidente da ACIFW

CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
A ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE FREDERICO WESTPHALEN – ACI/CDL, por seu pre-
sidente, Yuri Vendruscolo de Souza, de acordo com o Estatuto vigente, convoca todos
os senhores associados para a Assembleia Geral Ordinária que será realizada no dia
1º de março de 2021, às 18h00min em primeira convocação, com a presença mínima
da metade mais um dos associados e, em segunda convocação às 18h30min, com
qualquer número de associados, tendo como local a sede da Associação Empresarial,
na Rua do Comércio, nº 1013, centro, em Frederico Westphalen, para deliberarem sobre
a seguinte ordem do dia:
• Prestação de contas do exercício 2019/2020;
• Eleição da Nova Diretoria e do Conselho Fiscal para o Biênio 2021/2022.
A pauta de reunião abordará a prestação de contas e ações da gestão 2019/2020 apenas
da CDL-FW, relativas ao período anterior a formação da Associação Empresarial de FW.
O regramento quanto a Eleição está previsto no Estatuto da Entidade, que se encontra na
Secretaria da Associação Empresarial de Frederico Westphalen – CDL-FW.

Frederico Westphalen – RS, 12 de fevereiro de 2021.

Yuri Vendrusculo de Souza
Presidente da CDL-FW

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES-RS

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 01/2021

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-
-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos inte-
ressados, que estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº
01/2021, ao provimento de vagas de SERVENTE para contratação temporária em situ-
ação emergencial de relevante interesse público, nos dias 17/02/2021 a 23/02/2021,
na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro,
das 07:30 as 11:30, para atendimento das demandas temporárias no serviço público
do Município de Boa Vista das Missões. Requisitos e Documentos exigidos no ato da
inscrição, (cópia e original):

- Idade igual ou maior de 18 anos; Ensino Fundamental Incompleto (servente) de acordo
com o cargo.
- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do Edital serão eliminatórios
(etapa 1, item II) e classificatórios (etapa 2, item III) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Te-
lefone: 55-3747-1090.

Boa Vista das Missões- RS, 12 de fevereiro de 2021.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEBERI

DECRETO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL N.º 002/2021.
Prorroga o Prazo de Validade do Concurso Público Edital de Abertura nº 01/2018, de 27
de novembro de 2018, do Poder Legislativo Municipal de Seberi e dá outras providências.

JOÃO DOS SANTOS LOPES, Presidente do Poder Legislativo Municipal de Seberi, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município e de acordo com o artigo 37, inciso III da Constituição Federal,

DECRETA:
Art. 1º - Fica Prorrogado o Prazo de Validade do Concurso Público a que se refere o Edital
de Abertura nº 01/2018, de 27 de novembro de 2018 e Edital nº 04/2019, de 20 de feve-
reiro de 2019, de Homologação do Resultado Final, pelo prazo de 2 (dois) anos, a contar
de 20 de fevereiro de 2021.
Art. 2º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 20 de fevereiro de 2021.

GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE SEBERI - RS, 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

JOÃO DOS SANTOS LOPES
PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SEBERI/RS

Registre-se e publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS no exercício de suas atri-
buições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 26 de
fevereiro de 2021, às 09:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, a
reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Pregão
Presencial,  nº. 06/2021.
O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ser
acessado no Site do Município: http://www.doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ou ainda ser retira-
do no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Dois Irmãos das Missões - RS, 10 de fevereiro de 2021.

MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS
Prefeito Municipal

EXECUTIVO MUNICIPAL
DE PINHAL – RS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

EDITAL Nº 01/2021
REALIZAÇÃO DE

AUDIÊNCIA PÚBLICA
PARA AVALIAÇÃO DAS

METAS FISCAIS

O município de Pinhal/RS, torna pú-
blico, para conhecimento dos interes-
sados, que será realizada Audiência
Pública para AVALIAÇÃO DAS METAS
FISCAIS, relativas ao 3º Quadrimes-
tre/2020, tendo por local o Auditório da
Prefeitura Municipal, sita a Av. Treze de
Maio, 1922, Centro, nesta cidade, no
dia 19 de fevereiro de 2021, às 10:00
(dez) horas, de acordo com o que de-
termina o § 4º, art. 9º, da Lei Comple-
mentar nº 101, de 4 de maio de 2000
(Lei de Responsabilidade Fiscal).

Pinhal/RS, 11 de fevereiro de 2021.
Luiz Carlos Pinto Ribeiro

Prefeito Municipal